

Daftar Wawancara Kepada Mumubutikue

	Pertanyaan
	Jawaban

	Bagaimana
sejarah berdirinya Mumubutikue

?
	Karena melihat peluang usaha terhadap bisnis kuliner yang tinggi dari hari kehari maka owner mengembangkan usaha ini dengan serius sehingga terbentuklah Mumubutikue yang diambil dari nama kedua putra kembarnya owner dan butikue berasal dari usaha butik dan kue yang terintegrasi menjadi satu.

	Produk apa sajakah yang dijual
pada
Mumubutikue ?
	Basic nya khas melayu dan khas kopi asli simalungun. Khas melayu seperti kue rasidah, roti jala, ketayap, nasi kuning dll. Khas kopi asli seperti kopi roll, biscuit kopi, nastar kopi dll.

	Produk
apa
yang

menjadi best seller pada Mumubutikue ?
	Kopi roll dan biscuit kopi roll

	Bagaimana perhitungan harga pokok produksi pada Mumubutikue ?
	Cara perhitungannya masih sangat sederhana belum menerapkan perhitungan akuntansi, Mumubutikue hanya menjumlah biaya-biaya bahan baku, biaya tenaga kerja, dan biaya-biaya lainnya.

	Bagaimana
cara Mumubutikue memasarkan produknya

?
	Via online seperti Instagram, WhatsApp dan melakukan endorsement kepada selebgram agar produk lebih dikenal.

	Berapa jumlah karyawan

yang
dipunya
	5 karyawan


	Mumubutikue ?
	

	Berapa karyawan yang

masuk bagian produksi kopi roll ?
	3 karyawan

	bagaimana untuk gaji karyawan pada bagian produksi kopi roll ?
	Untuk 1 karyawan yaitu kepala produksi yang memiliki tanggung jawab yang besar gaji perbulan Rp 1.500.000 dan untuk 2 orang pekerja lagi bagian produksi yaitu Rp 1.000.000 per-orang setiap

bulannya.

	Bagaimana
cara perusahaan menetapkan harga jual ?
	Hitungannya dari harga pokok produksi ditambah dengan biaya operasional produksi dll, serta laba yang diinginkan

	Berapa harga jual pada produk kopi roll keju ?
	Rp 100.000

	Berapa target laba pada produk kopi roll keju ?
	Untuk produk kopi roll Mumubutikue menetapkan target laba 40.000

	Apa
harapan

kedepannya Mumubutikue ?
	Harapannya kelak Mumubutikue bisa menjadi pusat edukasi dan oleh-oleh khas Medan yang mengangkat budaya local dan menjadi solusi bagi perempuan-perempuan yang sulit secara ekonomi.


Lampiran II

Tabel Pembelian Bahan Baku Kopi Roll Keju Mumubutikue Bulan Agustus 2021

	No
	bahan baku
	Kebutuhan
	Harga (Rp)
	Total perbulan (Rp)

	1.
	Tepung terigu
	32.000 gram
	13.000/kg
	416.000

	2.
	Telur
	1.920 butir
	1.500/butir
	2.880.000

	3.
	Gula
	48.000 gram
	12.000/kg
	576.000

	4.
	Tepung susu
	6.400 gram
	42.000/kg
	268.800

	5.
	Tepung maizena
	3.200 gram
	20.000/kg
	64.800

	6.
	Kopi
	11.200 gram
	230.000/kg
	2.576.000

	7.
	SP
	4.800 gram
	58.000/kg
	278.400

	8.
	Baking powder
	4.800 gram
	50.000/kg
	240.000

	9.
	Vanili
	4.800 gram
	115.000/kg
	537.600

	10.
	Margarin
	32.800 gram
	35.000/kg
	1.120.000

	11.
	Butter
	40.000 Gram
	90.000/kg
	3.600.000

	12.
	Susu
Kental

Manis
	32.000 ML
	30.000/liter
	960.000

	13.
	Keju
	54.400 gram
	50.000/kg
	2.720.000

	Total biaya bahan baku
	12.996.800


Tabel Gaji Karyawan Produk Kopi Roll Pada Mumubutikue Bulan Agustus 2021

	Bagian
	Biaya Tenaga Kerja Agustus 2021

	
	Jumlah Orang
	Biaya (Rp)
	Total Biaya (Rp)

	Mengadon dan memanggang
	2
	1.000.000
	2.000.000

	Mengawasi proses produksi dan menghias (finishing)
	1
	1.500.000
	1.500.000

	Total
	Rp 3.500.000


Tabel Biaya Peralatan Produksi Kopi Roll Pada Mumubutikue

	Keterangan
	Jumlah (Unit)
	Biaya (Rp
	Total (Rp)

	Mixer Heavy Duty
	1
	Rp.14.000.000
	Rp. 14.000.000

	Oven
	1
	Rp. 8.000.000
	Rp.8.000.000

	Spatula Besar
	2
	Rp.110.000
	Rp. 220.000

	Baskom Besar Stainless
	8
	Rp.100.000
	Rp.800.000

	Baskom Sedang

Stainless
	1
	Rp 80.000
	Rp 80.000

	Loyang
	20
	Rp. 35.000
	Rp.700.000

	Pengoles Krim
	1
	Rp. 120.000
	Rp 120.000

	Cropper
	1
	Rp 50.000
	Rp 50.000

	Timbangan
	1
	Rp 400.000
	Rp 400.000

	Total Biaya Produksi (Rp)
	Rp 24.370.000


Tabel Biaya Overhead Pabrik Kopi Roll Keju Pada Mumubutikue Agustus 2021

	Keterangan
	Agustus

(Rp)

	Biaya Gas Alam
	45.000

	Listrik
	240.000

	Kotak
	1.216.000.

	Baking Paper
	128.000

	Total Biaya
	1.818.000


Tabel Harga Pokok Produksi Kopi Roll Keju Pada Mumubutikue Pada Bulan Agustus 2021

	No
	Keterangan
	Agustus

	
	
	Total biaya (Rp)

	1.
	Biaya Bahan Baku
	12.996.800

	2.
	Biaya Tenaga Kerja Langsung
	3.500.000

	3.
	Biaya Overhead Pabrik

· Biaya Gas Alam

· Listrik

· Kotak

· Baking Paper
	45.000

240.000

1.216.000.

128.000

	4.
	Jumlah Biaya Overhead Pabrik

Seluruhnya
	1.629.000

	5.
	Total Biaya
	18.125.800

	6.
	Jumlah Produksi Kopi Roll Keju
	320




















